
一般競争入札（工事）
（単位：円）

番号 工事種別 工事名 場所 予定価格（税込） 落札金額（税込） 落札率（％） 開札日 落札業者 予算課

1 管工事
国分寺中学校中棟大規模改修に伴う機械設備
工事

国分寺町新居地内 94,325,000 91,300,000 96.79% 2022/6/10 太善工業（株） 教育局総務課

2 電気工事
国分寺中学校中棟大規模改修に伴う電気設備
工事

国分寺町新居地内 122,210,000 112,921,600 92.39% 2022/6/15 三信電気水道（株） 教育局総務課

3 建築一式工事 亀阜小学校便所改修工事 亀岡町地内 116,710,000 105,369,000 90.28% 2022/6/22 （有）香西建設 教育局総務課

4 土木一式工事 下水道管路施設改築工事（７工区）
楠上町一丁目外１町
地内

52,206,000 47,037,100 90.09% 2022/7/1 金本建設（株） 下水道整備課

5 土木一式工事 下水道管路施設改築工事（５工区）
塩上町二丁目外７町
地内

22,088,000 20,768,000 94.02% 2022/7/1 野上建設（株） 下水道整備課

6 建築一式工事 十河小学校便所改修工事 十川西町地内 83,413,000 76,739,300 91.99% 2022/7/1 （株）荒木組 教育局総務課

7 建築一式工事 屋島西小学校便所改修工事 屋島西町地内 57,266,000 52,684,500 91.99% 2022/7/1 （株）福島工務所 教育局総務課

8 建築一式工事 牟礼南小学校便所改修工事 牟礼町大町地内 49,544,000 45,431,100 91.69% 2022/7/1 山田組建設（株） 教育局総務課

9 建築一式工事 屋島中学校便所改修工事 屋島中町地内 32,879,000 30,247,800 91.99% 2022/7/1 （株）雑賀工務店 教育局総務課

10 管工事 亀阜小学校便所改修に伴う設備工事 亀岡町地内 65,351,000 61,006,000 93.35% 2022/7/1 （株）香川クリエイト 教育局総務課

11 管工事 十河小学校便所改修に伴う設備工事 十川西町地内 41,173,000 39,380,000 95.64% 2022/7/1 高尾工業（株） 教育局総務課

12 管工事 屋島西小学校便所改修に伴う設備工事 屋島西町地内 35,794,000 34,694,000 96.92% 2022/7/1 （株）三渓設備 教育局総務課

13 管工事 牟礼南小学校便所改修に伴う設備工事 牟礼町大町地内 33,011,000 32,230,000 97.63% 2022/7/1 新英工業（株） 教育局総務課

14 管工事 屋島中学校便所改修に伴う設備工事 屋島中町地内 19,239,000 17,688,000 91.93% 2022/7/1 （株）オプティマ 教育局総務課

15 管工事 高松市庁舎空調設備用冷温水配管等改修工事 番町一丁目地内 140,470,000 137,060,000 97.57% 2022/7/6 太善工業（株） 財産経営課

16 建築一式工事 多肥小学校便所改修工事 多肥上町地内 55,517,000 50,964,100 91.79% 2022/7/8 双葉興業（株） 教育局総務課

17 建築一式工事 本町団地外壁その他改修工事
塩江町安原上東地
内

35,783,000 32,705,200 91.39% 2022/7/8 （有）香西建設 市営住宅課

18 管工事 多肥小学校便所改修に伴う設備工事 多肥上町地内 32,835,000 32,181,600 98.01% 2022/7/8 浦川設備興業（株） 教育局総務課

19 管工事 香東中学校校舎等改築に伴う空調機改修工事 円座町地内 32,329,000 32,010,000 99.01% 2022/7/8 （株）松浦水道 教育局総務課

20 管工事 香南中学校便所改修に伴う設備工事 香南町横井地内 31,284,000 30,470,000 97.39% 2022/7/8 高尾工業（株） 教育局総務課

21 塗装工事 勝賀中学校北棟校舎外壁改修工事 香西南町地内 63,063,000 57,828,100 91.69% 2022/7/8 （有）渡辺塗装 教育局総務課

22 塗装工事 国分寺北部小学校北棟外壁改修工事 国分寺町新居地内 20,548,000 18,738,500 91.19% 2022/7/8 日本吹付工業（有） 教育局総務課

1 / 3 



一般競争入札（工事）
（単位：円）

番号 工事種別 工事名 場所 予定価格（税込） 落札金額（税込） 落札率（％） 開札日 落札業者 予算課

23 解体工事 下笠居西部保育所解体工事 亀水町地内 31,757,000 29,247,900 92.09% 2022/7/8 城北建設（株） こども保育教育課

24 建築一式工事 高松市中央卸売市場青果棟建設工事
朝日町三丁目外１町
地内

5,244,800,000 5,225,000,000 99.62% 2022/7/13
合田・小竹・日栄特定建設工事共同企
業体

市場管理課

25 建築一式工事 高松市香川町川東体育館外２施設解体工事 香川町川東上地内 106,909,000 98,450,000 92.08% 2022/7/13 エヌケー建設（株） スポーツ振興課

26 電気工事
高松市中央卸売市場青果棟建設に伴う電気設
備工事

朝日町三丁目外１町
地内

1,277,100,000 1,243,000,000 97.32% 2022/7/13
三和電業・山崎電機特定建設工事共
同企業体

市場管理課

27 電気工事 高松市庁舎発電設備改修工事 番町一丁目地内 217,140,000 216,700,000 99.79% 2022/7/13 （株）四電工　香川支店 財産経営課

28 管工事
高松市中央卸売市場青果棟建設に伴う機械設
備工事

朝日町三丁目外１町
地内

1,108,800,000 1,100,000,000 99.20% 2022/7/13
フソウ・三喜工事特定建設工事共同企
業体

市場管理課

29 土木一式工事 高松海岸線（玉藻工区）道路改良工事（３工区） 玉藻町外１町地内 70,686,000 63,970,500 90.49% 2022/8/1 松内建設（株） 道路整備課

30 土木一式工事 下水道管路施設改築工事（２工区）
福岡町二丁目外３町
地内

59,840,000 54,035,300 90.29% 2022/8/1 （株）河野組 下水道整備課

31 土木一式工事 鶴尾第３排水区雨水きょ工事 松並町地内 37,400,000 33,585,200 89.80% 2022/8/1 大一工業（株） 下水道整備課

32 土木一式工事 下水道管路施設改築工事（４工区） 築地町外１２町地内 22,297,000 20,562,300 92.22% 2022/8/1 東洋土木興業（株） 下水道整備課

33 土木一式工事 川島東町２６号線道路改良工事 川島東町地内 20,702,000 18,463,500 89.18% 2022/8/1 （有）中村興業 道路整備課

34 建築一式工事 あかつき団地屋根その他改修工事 田村町地内 85,030,000 82,479,100 97.00% 2022/8/1 （株）福島工務所 市営住宅課

35 建築一式工事 太田上町団地３号棟外壁その他改修工事 太田上町地内 74,492,000 68,382,600 91.79% 2022/8/1 （株）新名工務店 市営住宅課

36 建築一式工事 古高松小学校便所改修工事 高松町地内 67,540,000 62,136,800 92.00% 2022/8/1 （有）和泉工務店 教育局総務課

37 建築一式工事 高松町団地３号棟外１棟外壁その他改修工事 高松町地内 63,558,000 58,346,200 91.79% 2022/8/1 （有）蓮井興業 市営住宅課

38
とび・土工・コンク
リート工事

旧庵治最終処分場緑化復元工事 庵治町地内 77,858,000 75,350,000 96.77% 2022/8/1 青葉工業（株） 環境施設対策課

39
とび・土工・コンクリー
ト工事又は造園工事

檀紙公園（仮称）整備工事 御厩町地内 48,928,000 44,229,900 90.39% 2022/8/1 （株）山地緑化センター 公園緑地課

40 管工事 南部クリーンセンター電気室空調設備更新工事
塩江町安原下第３号
地内

56,408,000 52,120,200 92.39% 2022/8/1 新英工業（株） 南部クリーンセンター

41 管工事 古高松小学校便所改修に伴う設備工事 高松町地内 32,868,000 31,680,000 96.38% 2022/8/1 岩井設備（株） 教育局総務課

42 土木一式工事 下水道管路施設改築工事（６工区）
多賀町三丁目外３町
地内

83,732,000 75,526,000 90.19% 2022/8/18 （株）北村組 下水道整備課

43 土木一式工事 高松市塩江道の駅エリア造成工事
塩江町安原上東地
内

43,879,000 39,403,100 89.79% 2022/8/18 三栄工業（株） 観光交流課

44 土木一式工事 平田外山線道路改良工事（２工区） 十川東町地内 35,464,000 31,952,800 90.09% 2022/8/18 （株）加藤技建 道路整備課

2 / 3 



一般競争入札（工事）
（単位：円）

番号 工事種別 工事名 場所 予定価格（税込） 落札金額（税込） 落札率（％） 開札日 落札業者 予算課

45 土木一式工事 檀紙町５８号線道路改良工事（２工区） 檀紙町地内 29,568,000 26,668,400 90.19% 2022/8/18 尾形建設（株） 道路整備課

46 防水工事 高松市国分寺図書館屋上等防水改修工事 国分寺町新居地内 18,007,000 16,390,000 91.02% 2022/8/18 大三工業（株） 中央図書館

47 土木一式工事 日新ポンプ場流入人孔土木工事 瀬戸内町地内 73,238,000 67,598,300 92.29% 2022/9/1 （株）エフワン建設 下水道施設課

48 土木一式工事 下水道管路施設改築工事（９工区）
藤塚町一丁目外２町
地内

44,088,000 39,811,200 90.29% 2022/9/1 （株）野崎組 下水道整備課

49 土木一式工事 東植田町６号線道路改良工事（２工区） 東植田町地内 27,357,000 24,621,300 90.00% 2022/9/1 尾形建設（株） 道路整備課

50 土木一式工事 犬の馬場中央線道路改良工事 多肥上町地内 25,894,000 23,054,900 89.03% 2022/9/1 （有）誠慎興業 道路整備課

51 建築一式工事 高松城北之丸月見櫓改修工事 玉藻町地内 49,962,000 48,213,000 96.49% 2022/9/1 （株）香西工務店 文化財課

52 建築一式工事 庵治中学校プール棟外壁その他改修工事 庵治町地内 48,235,000 44,231,000 91.69% 2022/9/1 （有）和泉工務店 教育局総務課

53 建築一式工事 旭ヶ丘団地外壁その他改修工事 宮脇町二丁目地内 113,410,000 104,500,000 92.14% 2022/9/6 （有）香西建設 市営住宅課

54 建築一式工事 高松市屋島コミュニティセンター外構整備等工事 屋島中町地内 102,190,000 98,890,000 96.77% 2022/9/6 （有）和泉工務店 地域振興課

55 土木一式工事 中央線道路改良工事 鬼無町佐藤地内 36,476,000 32,864,700 90.09% 2022/9/16 （株）寿土建工業 道路整備課

56
建築一式工事又
は解体工事

旧高松市十河コミュニティセンター解体工事 十川西町地内 51,073,000 46,935,900 91.89% 2022/9/16 （株）木村建設 地域振興課

3 / 3 


